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„Továbbra is az útépítés adminisztrációs útvesztőiben” címmel a Házszabály 91 . § alapján
írásbeli kérdést nyújtok be Varga István Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági Miniszter Úrhoz é s
Hónig Péter Közlekedési, Hírközlési és Energiaügyi Miniszter Úrhoz .

A kérdésre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Urak !

2010. február 25 . napján, K/11945 . számon írásbeli kérdést nyújtottam be, melyre Varga Istvá n
Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági Miniszter Úr 2010 . március 12 . napján kelt válaszát 2010 .
március 17 . napján kézhez kaptam . Válaszát és iránymutatását ezúton is köszönjük, különö s
tekintettel arra, hogy azt követően már a gyakorlatban is tudtunk előre haladni .

Az Ön által írt 1-6 pontokban foglaltakat Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata ( a
továbbiakban: ZMJV Önkormányzata) maximálisan betartotta azzal az egy kivétellel, hogy a
Magyar Közút NZrt . (a továbbiakban: MK NZrt .) kérésére nem építtetőként, hanem beruházóként
van nevesítve az országos utak esetében .

ZMJV Önkormányzata az NFGM/2826/2 (2010) számú levele alapján a MK NZrt által 2010 .
március hónapban rendelkezésre bocsátott Együttműködési Megállapodás Támogatásba n
részesített projekt megvalósítására ( . . . ./2010. Q Kt. sz. határozat alapján) dokumentum alapján
elkészítette az Együttműködési Megállapodás - tervezetet, ,amelynek 5 . pontja a közbeszerzés i
eljárásokkal kapcsolatosan így rendelkezik :
„ A közbeszerzési eljárás során az ajánlatkér ő és a kivitelezői szerződés aláírója a Beruházó lesz.

A Beruházó saját nevében folytatja le a közbeszerzési eljárást . A kivitelezési ajánlattételi felhívást
Beruházó megküldi építtetőnek, aki arra észrevételt 7 napon belül tehet . Az ajánlattételi felhívás
az Epíttető írásbeli jóváhagyása nélkül nem adható fel . Amennyiben észrevétel az átvételtől
számított 7 napon belül nem érkezik, az ajánlattételi felhívás és dokumentáció feladható . Az
Epíttetőjogosult bíráló bizottsági tagot delegálni az értékelésbe Beruházó felhívásától számított 8
napon belül. ”

Fenti elvárásnak eleget téve ZMJV Önkormányzata 2010 . április 8 . napján elindította a
közbeszerzési eljárást (feladta a hirdetményt a Közbeszerzési Értesít ő Szerkesztőbizottságához) .

Ezt követően számunkra érthetetlen módon a MK NZrt . teljesen ellentmondásosan é s
követhetetlenül működik közre a projekt során. A már folyamatban lévő eljárás során az alábbi e-
mail tájékoztatást kaptuk a MK NZrt-tő l április 16-án: „ . . . . folyamatban lévőKHEM-NFZJ--KKK-
NIF-MK felsővezetői egyeztetéseken elhangzottak szerint a kivitelező kiválasztására kiírandó
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közbeszerzési eljárásban az Önkormányzat és az MK közös ajánlatkér ők	 Ez szerepel majd az
egyeztetések eredményeképpen az NFÜ honlapjára felkerülő új, minden Érintett számára
kötelezően alkalmazandó konzorciumi megállapodás sablonban . "

Április 21-én Lehel Zoltán program igazgató a Magyar Közút NZrt . ÚMFT Programok
Lebonyolítási Igazgatóságától aztán arról értesíti ZMJV Önkormányzatát, hogy még mindig ne m
áll rendelkezésre a minden érintett által elfogadott, jogilag tiszta helyzetet teremt ő konzorciumi
(együttműködési) sablon, így semmilyen megállapodás nem írható alá az önkormányzattal .

Az Ön levelében foglaltakkal ellentétesen mégsem az önkormányzat folytatja le az eljárást, hanem
közös ajánlatkérőknek kell lenni, egyébként az ajánlattételi felhíváshoz nem járulnak hozzá ,
továbbá a rendelkezésre álló elektronikus levél alapján a konstruktivitás nem érezhető .

Fontosnak tartom azt is megemlíteni, hogy ZMJV Önkormányzatának az elnyert 171 millió forin t
(171 .171 .609,- Ft) uniós támogatáshoz kapcsolódó önerő (hitel) lehívására 2010 . augusztus
hónapban van lehetősége közbeszerzési eljárás eredményeként megkötött építési szerz ődés
alapján . Ellenkező esetben az önkormányzatot komoly vagyoni és nem vagyoni kár éri .

Ön előtt is ismert, hogy a közbeszerzési törvény vonatkozó szakaszai alapján az általáno s
egyszerű közbeszerzési eljárás lebonyolításának minimális időtartama 3 hónap, így ZMJV
Önkormányzata számára a késlekedés, a bizonytalanság azzal a veszéllyel járhat, hogy az unió s
támogatás elvesztése miatt meghiúsul a projekt, ezért az eljárást nem kívánjuk visszavonni és a
kiírást módosítani .

Tekintettel arra, hogy a MK NZrt .-től ZMJV Önkormányzatához az uniós támogatással
megvalósítandó önkormányzati projektre vonatkozóan a közbeszerzési eljárás lebonyolításáva l
kapcsolatosan egymással ellentmondó rendelkezések érkeznek, továbbá figyelemmel arra, hogy a
Támogatási Szerződés aláírásának végső határideje 2010. május 27 . napja, tisztelettel kérem, a
szakirányítása alatt álló szervezeti egységek és szervek, különösen a MK NZrt. esetében az
esetleges jogvita és kártérítési per megelőzése és a konstruktív együttműködés érdekében
közreműködni szíveskedjen .

A fentiekre tekintettel, tisztelettel kérdezem Miniszter Urakat, hogy Varga István Miniszte r
Úr levelében foglaltak vagy azzal ellentétes MK NZrt. diktátumok alapkán kell-e az
önkormányzatnak eljárni?

Vissza kell-e vonnunk és módosítanunk az ajánlattételi felhívást vagy dolgozhatunk a
Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági Minisztérium iránymutatása alapján ?

A projekt meghiúsulása esetén ZMJV Önkormányzatát ért kárt melyik Minisztérium vag y
helyettük ki téríti meg, vagy bízhatunk a sikeres megvalósításban ?

Budapest, 2010 . április 26 .

Varo slssl-g~isztelC'V szát
yimesi Endre

Országgyű lési képvisel ő
FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség
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Budapest

Tisztelt Képviselő űzi

Az tan által felvetett kérdések megnyugtató, minden felet kielégítős és a jogszabá(
rendelkezésekkel Marrttonizátő megoldás érdekében a Nemzeti Fe)1esztes i
Ogynökség (a továbbiakban : \fFti) közei I áve egyeztetést rr ar érrtttet t
szervezetekkel:

Ennek esedrr énye többek, tkb t az tis, kwgy

	

Z49,-per► klkrásra kezük pályázati
f# 3o € ma%gj t lése c£zr g sagyonkez~ Ks3zie-kedésfejJesztéai Koordináció s
4Cözpset (s z bhiakbant i yCK}, észreuéteteire figyelemmel az NFü lehet ővé tette,
hogy olyan eseíekiaenr ahol a fejlesztés állami utat érint, az önkormányzatok) é s
az építtető Magyar Közút Nonprofit Zrt . (a továbbiakban: Magyar Közút Zrt .) vagy 1=

Nemzeti Infrastruktúra Fsj észtő Zrt. (a továbbiakban : NIF Zrt.) konzorcium i
megállapodást köthessenek, és konzorciumi formában nyújthassanak be közö s
pályázatot_ Sajnos a konzorciumba való bevonás hiánya a pályázatok értékelés e
során derül ki, és a hiányp őttás során a közutas szervezeteknek rendkivitt kevés
idejük marad arra, hogy iiiaw és. m(..íszakslag megalapozott döntést hozhassanak
az idő szorítása miatt, ami mind a jogszabályoknak, mind' a pályázati kíírásna k
megfelel . Miivel a közutas szervezeteket többnyire a pályáz(> OakoTraáTr zatok a
kiírás vonatkozó fell~ ►ivása eifenére sem vonjak be a projektek ei'őiltészft be, így
az önkormányzatok áltat tervezett beavattkozások sajnos nem zntnzltg rakia até.k
műszakilag_

A kr.nzarccrrraalakltáa deheia e ~toltatolta azt, hogy az önkormányzati utak
tecilfe%te eső berut+.ázáscész épttt j az önkotmáayzat, mig. az állarai útra eső
beruházásrész épiiietöje a jogszabály szerinti épittetö legyen . Az ön által jelzett
esomópontfejlesziések esetében a jogszabály szerinti építtető lett volna hivatott a
beruházást megvalósítani . Aitalánossacban az is elmondható, hogy a
kQnzorciumalakitás gyakorlata az Uj Magyarország Fejlesztési Terv
(a továbbiakban: UMFT) keretében megvalósuló, többszerepl ős beruházások
esetében bevett gyakorlat. A Regionális Operatív Programok keretében

tü653ut(,mexf4~mtdti l 3-s5 . naaclrte 1119Obi pef . PL III. «eaasik mi
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konzorciumi fatrrrá en txragvak ~ projektek ecetén valamennyit konzorciumi tag
.
1 + vt-ss t, sgy a knnzOrciuml megállapodásban részletezett

rrcrdarr az agy tagnak az általuk elvégzett tevékenységek tekintetébe n
t t etánban részesülhet-míg a saját nevükre kiállított számlák és egyéb
bizonylatok .benyújtásával, ehhez azonban elengedhetetlen, hogy a partnerek ínár
a pályázat összeállításánál egyeztessenek, és a pályázatot is együtt nyújtsák be .
Csak igy garantálható a közutas szakágazat részéről jogosan elvárt minőség, és
magának annak a ténynek az igazolása, hogy az adott projektre szükség van .
Ugyancsak a közös fellépés a záloga annak is, hagy az önkormányzatok és az
érintett közutas szervezetek ténylegesen partnerként szerepeljenek a prujek ektxert,
hiszem csak ez biztosítja a törvény szerinti építtető száméra a szakmai garanciák
valamint azt a lehetiiségef, hogy támogatásban r szestt5 parti cérrt a projektbál
költségeket számoljon el . A konzorciumi paojetctekket itap okatQS fészleties - tgJ a
beszerzési eljárásokra, szer°zóde~sit tése illetve a pérr gyí ryoJi ra is
kiterjedő - szabályozás az tdrkl Insintapjén a ROP W1 d am tJt között
megtalálható .

Fetmerült annak ot' Is, hegy .a talpakelési önkormányzatok helyi
kende nye.zésre rxe uatásfthassanatc meg állami utat is érintő beruházásokat .
A pxgieJrtek ilye .- természetű szétválasztását azonban az hlFÜ nem tartja
étetszerünek, amely egyes településfejlesztési vagy közlekedésbiztonsági célú
beruházások ellehetetfienutését jelentené . Ennek elkerülése érdekében a szakmai
szervezetek alternatív megoldás kidolgozását kezdeményezték az épittetökkel, az
érintett felekkel és az MNV Zrt-vel közremüködve .

Ezen megoldás alapján az olyan beruházások esetében, ahol a fejlesztés állami
utat is érint, az épltteetö egy külön megállapodás kerétebert a jiesztés
megvalüsitáesávaf kapcsolatos tevékenységek végzése Vuii korásában rrregt:írná
(a Magyar 'Közút Zrt., rrient építtető esetén a ktiietezá szeicíetűg ellet ek

	

ivása
mettettj az clnkorrttárryzaia, txogy k tri e, t #tetőké ejtkara Az ~testi
mtag s ireteitasségs aztmb Ti ~t *függetlenül #ertináttr z, hagy eaeg,aata a
trorrájártrlását ahhoz, hogy ez * kt rn ányzat a jogszabályban ~határozott

ptttats~ helyett és ~ben ekiéaiaa. ppfttetölir€r t . A téteyatő „ állami talaiclartt érintő
fejlesztés padig a pro eld befe)ezései€aae- ke i»oe télrátás nélküli átadás keretében az
itteté . szeruezrexthez_ Ezzel. a megntrtásaael konzorciumra nem lenne szükség, az
öryfssarményzai tenne e gyedfll a támogató szerződéses jogviszonyban .

Amennyiben az építtetői kérdést a kedvezményezett önkormányzat az építtet ő
szervezetek egyikével a fentiek szerint írásban rendezi, úgy az a támogató részéről
elfogadható .

Tehát általános esetben a pályázat benyújtása előtt szükséges rendezni az
építtetői kérdést. A pályázat] anyaghoz csatolni kell a KK1K a tlaYkcazz~ a tervezett
önkormányzati projekt álTamf utat érints részének épí[tCifti kérdéséve d
kapcsolatosan. A beavatkozás módjától fTiggóen ez vagy a t ltF Zrt., vagy a
Magyar Közűt zrt . konzorciumi bevonását }éhi. r rrnarrrryibett a KKK ~m az Merné
szereplők bevr aásixvaá klaár[ja a betru zás rrtúszaki #ott yatetát aktákat ., akkus az
épfttetdi jagcxkat egy megállapodás keretében az rnkozmányzat kapná meg

NEMZETI FEJLESZTÉSI É5 GAZDASÁGI 1Vl[N1SZTEReU M
?A.SS Hu04aest Szemere u .6. . Pástorom: 1880 Dudapert, Pl. 1tb s E.mat[ miniezterQ>nigm.gvvxu
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t(a Magyar i dzút 2rt., mint etettető ~tért a lrcüele~~ szakfelügyeletének előírása
Mellett) a ferilielt sz rtri# . Az együt~ődési megállapodás megkötését követően a
fetve bt további kr;s az ~obiak rerint kerülhetnének rendezésre .

A f egá»a ás megkötését követően a közösségi forrásból megvalósuló
keeruk ázás vonatkozásában a törvény szerinti épitteiö megorzása alapján a
kedvezményezett önkormányzat fáma el építtetőként .

2`i k megáWapa ás vegkctasét követően. aziikségtelenné várna a megszerzett
engedélyek visszavonása, megosztása, Igy ennek költségétől mentesülhet a
kGLf

{vP mé yezat őrMIaT yzat_ _

3) A megállapodás megkötését kfivet

	

a te5zbeszerzési eliárása k
refcstyiafcíjává az c rrkumrártyzat válna.

4) A megállapodás megkötése alapján az Onkorrrrérryzak tin bevtthaztmá
lépne elő, amely beruházása során kötetes tei[rte egytttt ~ az
épittetővel (pl . : közútkezelől felügyelet FrtetteYt v ezheki a ktesuttázast _

Fentieket követően a konzorciumalakítás szükségtelenné válna, a rnegicrt t
konzorciumi szerződések felbonthatóak, a támogatás kedvezmétryezéYije ezt
követően kizárólagosan az önkormányzat.

6) Az együttműködési megállapodás megkötését és a konzorciumi szerzödés
€eíbon#ésát követ, amennyiben a kőztitkezelö egyes tevékenységek
etvégzzsétsagát, kőzútkezelői hatáskörébe rendeli, és azért az önkormányza t
irányába elszámolási igényt jelez, mivel az már nem kanzorérumi tagalt
közötti elszámolásnak tekinthető a költségek elszámolása tetetővé válik a
támogatásból ,

Tisztelt Kviselő Úr,

Annak ettenére, hogy a fentiekhez az «Fű et'vrekbett ltozzáf taJ, magva JÍáSára
az NFÜ nem kötetezheti a kedvezményezetteket., rrrlaerc a megátia)pagl,ás' gyakorlati
megvalósíthatósága a Közlekedést, Ht Wz ,' és Energ1 yF Minisztérium, a
vagyonkezelcö KKI ., az éptttethk r trnrátlnt az a ;tés~ ertigedétyk kiáliitó Nemzet i
KtizTertedési f-tatáság átfisporrt tUl trlklk ~vb.

Mindezek melleit na gs ly azr ánJk, .,egy a szakmai szervezetek a jövőben — mint
ahogy : yg i5 — maxtmálÁs egyíöttműködnek az önkormányzatokkal és a
társsaentrekkel, hogy a jogszabályi környezet rendezetlenségéb ő l eredő problémák
sys aicactátyezzák proie .k és a pályázatok megvatősitását_

I%Iik rldereeJtiett fettt snak tartom megiegyézni, hogy a kiadásra kertalt, illetve kiadásr a
kerialD engedélyek jogszer űségét a támogató nem vitatja .

Budapest. 2010. március „
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